

MEMORIA ECONÓMICA Y JUSTIFICATIVA DE LA NECESIDAD PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE MARCAPASOS Y ELECTRODOS.

ANTECEDENTES: El objeto y procedimiento de Adjudicación del anterior contrato fue el siguiente: P.A. 24/2018 HUP, para el suministro de MARCAPASOS Y ELECTRODOS, con plazo de ejecución de 4 meses (hasta el 14 de octubre de 2018), más 4 meses de prórroga (hasta el día 14 de febrero de 2019).

JUSTIFICACIÓN: Material preciso para la actividad asistencial del Hospital Universitario de La Princesa, para pacientes con problemas cardiacos que necesitan de los artículos objeto del Expediente, de acuerdo con la propuesta de necesidad formulada al Servicio de Logística por el Servicio de Cardiología (Sección Hemodinámica).

Por este motivo, y hasta la adjudicación y formalización de un nuevo Acuerdo Marco, se va a proceder a adquirir estos artículos mediante Procedimiento Abierto mediante pluralidad de criterios P.A. 2/2019 HUP.

NECESIDADES Y CUANTÍA: Las necesidades del Servicio de Cardiología, Sección de Hemodinámica, se han calculado teniendo en cuenta el consumo real de los últimos 12 meses, y tomando como referencia el precio adjudicado en el EXPTE. 24/2018 HUP, cuyo desglose del coste económico es el que se detalla en el documento adjunto.

El gasto anual relativo a este contrato, se imputará a la partida 27005 del programa 312A para los ejercicios 2019 (9 meses; 468.963,00 € i./i.) y 2020 (3 meses; 156.321,00 € i./i.), condicionado a la existencia de crédito adecuado y suficiente.

DURACIÓN DEL CONTRATO: Será de 12 meses, (máximo 24 meses, incluida prórroga, en caso de que proceda) y con valor estimado de 1.136.880,00 €.

Madrid, 14 de diciembre de 2018

EL DIRECTOR GERENTE

Calle Diego de León, 62
28006 Madrid
Telf.: 91 520 22 00
Fax: 91 520 11 34

MEMORIA ECONÓMICA

P.A. 2/2019 HUP, SUMINISTRO DE MARCAPASOS Y ELECTRODOS

12 MESES + 12 M. DE PRÓRROGA, SI PROCEDE

Epígrafe: 27005

LOTE	PRODUCTO	CANTIDAD	PRECIO LICITACIÓN UD. S/IVA	IVA 10%	PRECIO LICITACIÓN UD. C/IVA	TOTAL LICITACIÓN S/IVA	IVA 10%	TOTAL LICITACIÓN C/IVA
LOTE 1.- MARCAPASOS SSIR ESTANDAR Y ELECTRODO								
1A	GENERADOR (200054)	110	1.050,00 €	105,00 €	1.155,00 €	115.500,00 €	11.550,00 €	127.050,00 €
1B	ELECTRODO NO PREFORMADO FIJACIÓN PASIVA COMPATIBLE CON DISPOSITIVO SSIR (201243)	18	300,00 €	30,00 €	330,00 €	5.400,00 €	540,00 €	5.940,00 €
TOTAL LOTE 1.-						120.900,00 €	12.090,00 €	132.990,00 €
LOTE 2.- MARCAPASOS VDD Y ELECTRODO ESPECIFICO								
2A	GENERADOR (200094)	36	1.975,00 €	197,50 €	2.172,50 €	71.100,00 €	7.110,00 €	78.210,00 €
2B	ELECTRODO ESPECÍFICO PARA MP VDD (200590)	24	300,00 €	30,00 €	330,00 €	7.200,00 €	720,00 €	7.920,00 €
TOTAL LOTE 2.-						78.300,00 €	7.830,00 €	86.130,00 €
LOTE 3.- MARCAPASOS DDD Y ELECTRODO ESPECIFICO								
3A	GENERADOR (200053)	70	2.100,00 €	210,00 €	2.310,00 €	147.000,00 €	14.700,00 €	161.700,00 €
3B	ELECTRODO PREFORMADO (J) FIJACIÓN PASIVA COMPATIBLE CON DISPOSITIVO DDD (200095)	164	300,00 €	30,00 €	330,00 €	49.200,00 €	4.920,00 €	54.120,00 €
3C	ELECTRODO NO PREFORMADO FIJACIÓN PASIVA COMPATIBLE CON DISPOSITIVO DDD (200689)	18	300,00 €	30,00 €	330,00 €	5.400,00 €	540,00 €	5.940,00 €
TOTAL LOTE 3.-						201.600,00 €	20.160,00 €	221.760,00 €
4	ELECTRODO NO PREFORMADO FIJACIÓN ACTIVA (201244)	6	300,00 €	30,00 €	330,00 €	1.800,00 €	180,00 €	1.980,00 €
5	MARCAPASOS VVIR ESTÁNDAR SIN CABLES (201309)	18	7.500,00 €	750,00 €	8.250,00 €	135.000,00 €	13.500,00 €	148.500,00 €
6	SISTEMA INSERTABLE DE MONITORIZACIÓN DE ARRITMIAS ESTÁNDAR (200631)	18	1.280,00 €	128,00 €	1.408,00 €	23.040,00 €	2.304,00 €	25.344,00 €
7	SISTEMA INSERTABLE DE MONITORIZACIÓN DE ARRITMIAS AVANZADO (201366)	4	1.950,00 €	195,00 €	2.145,00 €	7.800,00 €	780,00 €	8.580,00 €
TOTAL P.A. 2/2019 HUP						568.440,00 €	56.844,00 €	625.284,00 €

VALOR ESTIMADO: 1.136.880,00 €



P.A. 2/2019 HUP, SUMINISTRO DE MARCAPASOS Y ELECTRODOS

TOTAL	625.284,00
Nº MESES	12

	Nº MESES	ANUALIDAD	IMPORTE
	0	año 2018	0,00
	9	año 2019	468.963,00
TOTAL	3	año 2020	156.321,00
	12		625.284,00
al mes			52.107,00

